



Andhra Pradesh Commission for Backward Classes

Plot No:48, K.J.Gupta Municipal Employees colony,Vijayawada - 520010

Phone Number: **0866-2472329**, E-Mail: **apcbc1993@gmail.com**

ఆంధ్రప్రదేశ్ వెనుకబడిన తరగతుల కమిషను

ప్లాట్ నెం.48, కె.జె.గుప్తా మున్సిపల్ ఎంప్లాయిస్ కాలనీ, విజయవాడ - 520010

ఫోన్ నెంబర్ : **0866-2472329**, ఇ-మెయిల్ : **apcbc1993@gmail.com**

NOTIFICATION No. - 21

The Andhra Pradesh Backward Classes Commission is scheduled to tour East Godavari District as per the dates mentioned below for conduct of Public Hearing.

The District Collector has notified the Venue as follows.

Date & Place of Visit	Caste/Category
From 22-03-2017 10:30 AM onwards, Seminar Hall, Rangaraya Medical College, Kakinada, East Godavari District.	Group Change
	(1) Yadava (Golla) (2) Nagavamsam (Nagavamsa) (3) Krishna Balija (Dasri, Bukka) (4) Koppula Velamas (5) Polinati Velamas (6) Sathani (Chattada Srivaishnava) (7) Turupukapus (Gajula Kapus) (8) Gavara (9) Karikalabhakthulu, Kaikolan or Kaikala (Sengundam or Sengunther) (10) Kummara or Kulala, Salivahana (11) Viswabrahmin (Ausula, Kamsali, Kammari, Kanchari, Vadla (Vadra, Vadrangi) and Silpis, Viswakarma (12) Goud [Ediga, Gowda (Gamalla), Kalalee, Goundla, Srisayana (Segidi)] and Settibalija of Visakhapatnam, East Godavari, West Godavari and Krishna Districts (13) Devanga
	Sought for Inclusion
	(1) Mailarla (2) Kondavetagandu (3) Brahmin (4) Gula (5) Rowla, Rowlo, Raula (6) Adivelama, Velama, Padma Velama (7) Neyyala (8) Vysya, ValluvaPandari, Valluvasatani, Valluvasadari (9) Archaka Brahmin (Siva Archakas) (10) Tolu Bommalatavallu (11) Gajula Balija (12) Kapu, Telaga, Ontari, Balija

The Commission has already published questionnaires in six modules and placed at <http://www.ap.gov.in/notification-on-questionnaire/>. The public are hereby requested to download the same and mail their opinions to A.P.Commission for Backward Classes at e-mail apcbc1993@gmail.com or submit personally at the time of Public Hearing.

All are requested to select good speakers from each caste/community among themselves and represent their community either for inclusion or group change and objections for effective arguments before the Commission during the Public Hearing held at Kakinada.

A. Krishna Mohan

Member Secretary

Andhra Pradesh Commission for Backward Classes

Plot No:48, K.J.Gupta Municipal Employees colony,Vijayawada - 520010

Phone Number: **0866-2472329**, E-Mail: **apcbc1993@gmail.com**

ఆంధ్రప్రదేశ్ వెనుకబడిన తరగతుల కమీషను

ప్లాట్ నెం.48, కె.జె.గుప్తా మున్సిపల్ ఎంప్లాయిస్ కాలనీ, విజయవాడ - 520010

ఫోన్ నెంబర్ : **0866-2472329**, ఇ-మెయిల్ : **apcbc1993@gmail.com**



ప్రకటన నెం. 21

ఆంధ్రప్రదేశ్ వెనుకబడిన తరగతుల కమీషను ఈ క్రింద తెలిపిన తేదీల నుండి తూర్పుగోదావరి జిల్లాలో బహిరంగ విచారణ చేపడుతుంది. కావున ఇదివరకు విజ్ఞాపనలు సమర్పించినవారు/సంస్థలు ఈ క్రింద తెలిపిన తేదీలలో బహిరంగ విచారణకు హాజరుకావలసినదిగా కోరడమైనది. సంబంధిత జిల్లా కలెక్టరు వారిచే సమావేశపు వేదిక ఈ క్రింది విధముగా నిర్ణయించడమైనది.

తేది మరియు జరుగు స్థలం	కులము
2017 మార్చి 22 ఉ॥ 10:30 గం॥ల నుండి, సెమినార్ హాలు, రంగరాయ వైద్య కళాశాల, కాకినాడ, తూర్పుగోదావరి జిల్లా.	గ్రూపుమార్పు కోరినవారు
	(1) యాదవ (గొల్ల) (2) నాగవంశము (నాగవంశ) (3) క్రీష్ణబలిజ (దాసరి, బుక్క) (4) కొప్పులవెలమలు (5) పోలినాటి వెలమలు (6) సతాని (చట్టాడశ్రీవైష్ణవ) (7) తూర్పుకాపులు లేక గాజులకాపులు (8) గవర (9) కరికాళ భక్తులు, కైకోలన్ లేక కైకాల (సెంగుండమ్ లేక సెంగుంతర్) (10) కుమ్మర లేక కులాల, శాలివాహన (11) విశ్వ బ్రాహ్మణ (అశుల, కంసాలి, కమ్మరి, కంచారి, వడ్ల (వడ్ర, వడ్రంగి) మరియు శిల్పులు, విశ్వకర్మ (12) గౌడ్ (ఇడిగ, గౌడ్ (గమ్మళ్ళ) కలాలి, గొండ్ల, శ్రీశయన (సెగిడి) మరియు శెట్టిబలిజ (విశాఖపట్టణము, తూర్పు గోదావరి, పశ్చిమ గోదావరి మరియు కృష్ణాజిల్లాలు) (13) దేవాంగ
	కులాలను చేర్చమన్నవారు
(1) మైలర్ల (2) కొండవేటగాండ్లు (3) బ్రాహ్మిణ్ (4) గుల (5) రౌలాస్ (6) ఆది వెలమ, వెలమ, పద్మ వెలమ (7) నెయ్యల (8) వైశ్య, వల్లవపందరి, వల్లవసతాని, వల్లవ దాసరి (9) అర్చక బ్రాహ్మిణ్ (శివ అర్చక) (10) తోలు బొమ్మలాటవాళ్లు (11) గాజుల బలిజ (12) కాపు, తెలగ, బలిజ, ఒంటరి	

గమనిక :- కమీషనుచే 6రకాల కొలమాన ప్రశ్నావళిలను ప్రచురించి వెబ్ <http://www.ap.gov.in/notification-on-questionnaire/> లో ఉంచడం జరిగినది. కావున వెబ్సైట్లో నుండి ప్రశ్నావళిలను తీసుకొని, పూర్తిచేసి ఆంధ్రప్రదేశ్ వెనుకబడిన తరగతుల కమీషను ఇ-మెయిల్ apcbc1993@gmail.com కు పంపడము లేక ప్రత్యక్షంగా బహిరంగ విచారణకు వచ్చినప్పుడు అందజేయవలసినదిగా కోరడమైనది.

వెనుకబడిన తరగతుల్లో చేర్చు కోరుకున్న కులము లేక గ్రూపుమార్పు కోరిన కులము మరియు ఆక్షేపణ తెలుపు వర్గమునకు సంబంధించినవారు కలసికట్టుగా (ఏకగ్రీవంగా) మంచి వక్తలను ప్రతి కులము నుండి ఎంపిక చేసుకొని, వారి ద్వారా సముచితమైన వాదనలను కాకినాడలో నిర్వహించు బహిరంగ విచారణ సభలో కమీషను ముందు వినిపించవలసినదిగా కోరడమైనది.

ఎ.కృష్ణ మోహన్
సభ్య కార్యదర్శి